
 

Informace o udržitelnosti 

Téma udržitelného investování získává v posledních letech stále větší pozornost. DEKINVEST 

investiční společnost a.s. si uvědomuje, že při investičních rozhodnutích je důležité hledět nejen 

na současný stav, ale i na dlouhodobý dopad na budoucnost. Udržitelnost přitom není jen 

otázkou ochrany životního prostředí – do této oblasti spadají i sociální a ekonomické aspekty, 

jako jsou zdraví, bezpečnost či vzdělávání, stejně jako zásady transparentního a odpovědného 

řízení firem (corporate governance). DEKINVEST se zaměřuje na udržitelné investování od 

svého vzniku. 

Investiční produkty zaměřené na udržitelnost bývají často označovány jako „ESG“ 

(Environmental, Social and Corporate Governance). Tyto fondy a další investiční nástroje 

umožňují investovat do společností, které splňují přísná kritéria v oblasti ekologie, sociální 

odpovědnosti a etického řízení. DEKINVEST si klade za cíl podporovat investice, které nejen 

přinášejí ekonomický výnos, ale také pozitivně ovlivňují své okolí. Jeho filozofie odpovědného 

investování se promítá do široké nabídky produktů, které umožňují investorům volit podle 

jejich vlastního přístupu k udržitelnosti. 

V současné době DEKINVEST při správě portfolií nezohledňuje nepříznivé dopady 

investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti ve smyslu Nařízení SFDR. Věří však, že řízení 

rizik souvisejících s udržitelností je přirozenou součástí investičního procesu. S ohledem na 

zaměření svých investic DEKINVEST nepředpokládá, že jeho investiční rozhodnutí mají 

negativní dopad na udržitelnost. Průběžně sleduje preference investorů v oblasti udržitelnosti a 

pravidelně vyhodnocuje svůj přístup k této problematice.  

U jednotlivých produktů (fondů) může DEKINVEST zvolit odlišný přístup a ve vybraných 

případech zohlednit nepříznivé dopady investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti podle 

Nařízení SFDR.  

 


